Si el autor fuere el mismo 

depositario, sufrirá además inhabilitación especial por doble tiempo. Si el hecho 

se cometiere por imprudencia o negligencia del depositario, éste será reprimido 

con multa de pesos setecientos cincuenta ($ 750) a pesos doce mil quinientos ($ 

12.500).” 

c. Hurto 

Si la persona asignada al servicio auxiliar se lleva objetos y/o dinero de la dependencia 

en que desarrolla sus tareas o de otra dependencia, o si se queda para sí dinero que estaba 

destinado a alguna compra que debía realizar para el normal desarrollo de las funciones